



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Forlaget Ventus ApS

Bannestrupparken 57, Tvis, 7500 Holstebro

CVR-nr. 32 29 06 12

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2025.

Dorthe C. Unnerup-Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Forlaget Ventus ApS Bannestrupparken 57 Tvis 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 32 29 06 12 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Dorthe C. Unnerup-Madsen
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltensvej 8 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i året skiftet fra forlagsvirksomhed til investeringsvirksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 2024 er selskabet efter en strategisk gennemgang og evaluering ophørt med forlagsvirksomhed. Der er i forbindelse hermed realiseret et tab på bl.a. restvarelageret, der er destrueret.

Årets bruttotab udgør -76.271 mod -128.743 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -98.114 mod -145.478 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Som følge af den ændrede aktivitet i selskabet forventes der en overskudsgivende drift fremover.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttotab	-76.271	-128.743
1 Personaleomkostninger	0	-9.303
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-17.925	-9.313
Driftsresultat	-94.196	-147.359
Andre finansielle indtægter	7.603	1.881
Øvrige finansielle omkostninger	-11.521	0
Resultat før skat	-98.114	-145.478
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-98.114	-145.478
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-98.114	-145.478
Disponeret i alt	-98.114	-145.478

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	17.925
Materielle anlægsaktiver i alt	0	17.925
Anlægsaktiver i alt	0	17.925
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	28.820
Varebeholdninger i alt	0	28.820
Tilgodehavende selskabsskat	173	0
Andre tilgodehavender	12.495	23.619
Tilgodehavender i alt	12.668	23.619
Andre værdipapirer og kapitalandele	185.943	14.782
Værdipapirer i alt	185.943	14.782
Likvide beholdninger	480.908	701.257
Omsætningsaktiver i alt	679.519	768.478
Aktiver i alt	679.519	786.403

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	526.712	624.826
Egenkapital i alt	651.712	749.826
Gældsforpligtelser		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.807	15.537
Anden gæld	20.000	21.040
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.807	36.577
Gældsforpligtelser i alt	27.807	36.577
Passiver i alt	679.519	786.403

3 Oplysninger om dagsværdi

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	624.826	749.826
Årets overførte overskud eller underskud	0	-98.114	-98.114
	125.000	526.712	651.712

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>0</u>	<u>9.303</u>
	<u>0</u>	<u>9.303</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
3. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2024		<u>185.943</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-11.521</u>